
 Bühnenprogramm

 Puppenbühne 
Freitag, 25. August

17, 18, 19 Uhr Kaspers lustige Abenteuer am Museumsufer

Samstag, 26. August und Sonntag, 27. August

14, 16, 18 Uhr Kaspers lustige Abenteuer am Museumsufer

Heyderhoff mann

Sonntag, 27. August

11.30 Uhr  Leoparden-Olga

12 Uhr Cito Pilini – Clownerie

13 Uhr „Die Eintracht für Kids“ Eine interaktive Zeitreise durch die  Geschichte 
des Fußballs – mit Torstopp-Trick (Eintracht Frankfurt Museum)

13.30 Uhr  Cornelius – Zaubereien 

14 Uhr  Cito Pilini – Clownerie

15 Uhr  Konzert: Detlev Jöcker

16.15 Uhr Cornelius – Zaubereien 

17 Uhr  Leoparden-Olga

18 Uhr Cito Pilini – Clownerie

 Workshop-Programm Aufgepasst: Alle untenstehenden Angebote fi nden auf der KINDER|KULTUR|WIESE statt.

Freitag, 25. August
15 – 21 Uhr Kinderschminken (Eifelpark-Pavillon)

Samstag, 26. August
11 – 14 Uhr  Workshop: Schreiben mit Feder und Tinte in alter Schrift (Institut für Stadtgeschichte)

11 – 14 Uhr Mitmachaktion: Wir basteln unsere Stadt (Institut für Stadtgeschichte)

11 – 18 Uhr Kinder-Funkstation (Museum für Kommunikation)

11 – 21 Uhr Kinderschminken (Eifelpark-Pavillon)

13 – 16 Uhr kinder museum unterwegs: Schrift & Zeichen – Vom Schreiben, Drucken, Dichten 
(Werkstattangebot)

Sonntag, 27. August
11 – 18 Uhr Kinder-Funkstation (Museum für Kommunikation)

11 – 21 Uhr Kinderschminken (Eifelpark-Pavillon)

13 – 16 Uhr kinder museum unterwegs: Schrift & Zeichen – Vom Schreiben, Drucken, Dichten
(Werkstattangebot)

Samstag, 26. August

11 Uhr  Leoparden-Olga

11.30 Uhr Cornelius – Zaubereien 

12 Uhr Bauchredner Frank Lorenz

13 Uhr Konzert: Die Jojos

14 Uhr  Bauchredner Frank Lorenz

15 Uhr Konzert: Die Jojos 

16 Uhr  Erzähl mal, Eule – Kichererbsen-Kindertheater

17 Uhr  Cornelius – Zaubereien 

17.30 Uhr Vorführung: „Auf dem Laufsteg mit Tunika und Toga – 
Römische Modenschau“ (Archäologisches Museum)

18 Uhr  Leoparden-Olga

18.30 Uhr Cornelius – Zaubereien 

19 Uhr  Bauchredner Frank Lorenz

20 Uhr Konzert: Die Jojos

20.45 Uhr  LUCAS Festivalpreview (Deutsches Filmmuseum)

Freitag, 25. August 

15 Uhr Konzert: Volker Rosin

16 Uhr  Cornelius – Zaubereien 

16.30 Uhr Offi zielle Eröffnung mit Oberbürgermeister Peter Feldmann

17 Uhr  Der Waschlappendieb – Theater die stromer

18.15 Uhr „Die Eintracht für Kids“ Eine interaktive Zeitreise durch die  Geschichte 
des Fußballs – mit Torstopp-Trick (Eintracht Frankfurt Museum)

18.45 Uhr  Cito Pilini – Clownerie

19.15 Uhr  Cornelius – Zaubereien 

20 Uhr  Cito Pilini – Clownerie

20.30 Uhr  LUCAS Festivalpreview (Deutsches Filmmuseum)

Liebe Kinder,

herzlich willkommen auf dem Museumsuferfest. Dieses Jahr seid Ihr unsere Ehrengäste: In den Museen 
und ganz besonders auf der KINDER|KULTUR|WIESE am Nordufer erwartet kleine Museums-
fans ein buntes Programm mit Puppen theater, Musik und Workshops. Auf der großen Bühne treten für 
Euch Volker Rosin, Detlev Jöcker, Bauchredner Frank Lorenz mit seinem Affen Charly und viele andere 
Künstler auf. Im Puppentheaterzelt warten Kasperle und Seppl auf Euch. Seid gespannt, was Ihr mit 
den beiden alles erleben könnt.

Viel Spaß!
Euer MUFfelchen

Frankfurter Ufer, Realisierung: Stadt Frankfurt am Main und Eifelpark Gondorf
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Dieses Jahr seid Ihr unsere Ehrengäste: In den Museen 

fans ein buntes Programm mit Puppen theater, Musik und Workshops. Auf der großen Bühne treten für 
Euch Volker Rosin, Detlev Jöcker, Bauchredner Frank Lorenz mit seinem Affen Charly und viele andere 

Frankfurter Ufer, Realisierung: Stadt Frankfurt am Main und Eifelpark Gondorf Frankfurter Ufer, Realisierung: Stadt Frankfurt am Main und Eifelpark Gondorf

Für die Richtigkeit, Vollständigkeit und Qualität der dargestellten Programmpunkte übernimmt 
die Tourismus+Congress GmbH Frankfurt am Main (TCF) keine Gewähr. Eine Haftung wird 
insoweit ausgeschlossen, als dass die TCF die Programminhalte von den eigenverantwortlichen 
Produzenten der Bühnen, der Museen und den sonstigen Anbietern übernommen und in diesem 
Programmheft zusammengefasst hat. Der TCF ist kein vorsätzliches oder grob fahrlässiges 
Verhalten vorzuwerfen. Die Inanspruchnahme der Programmangebote erfolgt in ausschließlicher 
Eigenverantwortung des jeweiligen Besuchers. Alle Angaben entsprechen dem Stand, wie sie 
der TCF zur Drucklegung im August 2017 übermittelt wurden.

Veranstalter und Herausgeber:
Tourismus+Congress GmbH Frankfurt am Main
Kaiserstraße 56, 60329 Frankfurt am Main
✆ +49 (0) 69/21 23 88 00
Fax +49 (0) 69/21 23 78 80
feste@infofrankfurt.de
www.frankfurt-tourismus.de, www.museumsuferfest.de

Ein Unternehmen der

Archäologisches MuseumWelches ist das größte eiszeitliche Tier, das in der Ausstellung 
„Steinzeitkinder – Kleine Jäger und Sammler“ zu sehen ist? 

Bibelhaus 
Erlebnis Museum

Finde im Bibelhaus Erlebnis Museum das Fischerboot: Stanze einen 
Fisch und hole Dir einen Stempel.

Caricatura Museum 
 Frankfurt

Welches Tier steht (als Statue) vor dem Caricatura Museum?

Deutsches 
 Architekturmuseum

Die Modelle in der Dauerausstellung im 2. OG zeigen mehrere 
Orte mit Fachwerkhäusern. Wie viele solcher Orte fi ndest Du?

Deutsches FilmmuseumIm Foyer des Deutschen Filmmuseums ist ein Filmpreis ausgestellt, der 
einem Tier nachempfunden ist. Um welches Tier handelt es sich dabei?

Dommuseum 
Frankfurt am Main

Im „Sakristeum“, der Schatzkammer im Haus am Dom, fi ndest Du 
ein wunderschönes gold-silbernes Gewand, das aus dem Brautkleid 
einer Prinzessin gemacht wurde. Wie hieß die Prinzessin? 

Eintracht Frankfurt 
Museum
Stand am Nordufer

Wann wurde das Eintracht Frankfurt Museum eröffnet? Notiere das 
genaue Datum!

Frankfurter Goethe-Haus 
und -Museum 

Welches Spielzeug hat der kleine Goethe von seiner Großmutter zu 
Weihnachten geschenkt bekommen? Du fi ndest es in der 3. Etage. 

Frankfurter KunstvereinWie viele Augen hat der Pilz über dem Aufzug?

Geldmuseum der 
Deutschen Bundesbank
Stand am Nordufer

Im Zelt des Geldmuseums fi ndest Du die Bildergeschichte „Ein Tag 
im Leben einer Banknote“ an der Wand. Schau sie Dir genau an. 
Wo beginnt und wo endet der Tag des 5-Euro-Scheins?

Historisches Museum 
Frankfurt

In den Nischen am Museumsplatz stehen zwölf Skulpturen, drei 
davon mit Tieren. Welche Tiere sind das?

Die FragenDeine Antworten

Kennst Du die Frankfurter Museen und ihre Ausstellungen, Gebäude und Gärten? 
Bei der MUFfelchen-Schnitzeljagd kannst Du sie als Museumsdetektiv auf besondere Art kennenlernen. Jedes 
Museum hat sich für Dich eine knifflige Frage ausgedacht. Die Antworten findest Du in und um die Museen. 

So geht’s: 1. Mindestens fünf Fragen richtig beantworten
 2. Name, Adresse und Telefonnummer eintragen
 3.  Schnitzeljagd-Abschnitt bis Sonntag, den 27. August, 21 Uhr am Stand des Museumsufers 

auf der KINDER|KULTUR|WIESE abgeben
 4. Daumen drücken und vielleicht einen tollen Preis gewinnen

 Vielen Dank Wir danken den teilnehmenden Museen, dem Kulturdezernat der 
Stadt Frankfurt am Main, dem Wild- und Freizeitpark Eifelpark, 
der Fraport AG und dem Zoo Frankfurt für ihre Unterstützung.

Die Museen

Schnitzeljagd

Euer MUFfelchen

den beiden alles erleben könnt.

18.15 Uhr „Die Eintracht für Kids“ Eine interaktive Zeitreise durch die  Geschichte 
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Freitag, 25. August
15 – 20 Uhr Ausstellung „Steinzeitkinder – Kleine Jäger und Sammler“. Wo: Archäologisches Museum

Von 10 – 16 Uhr stehen die „Steinzeit-Erklärer“ in der Ausstellung bereit und beantworten 
gerne alle Fragen der kleinen und großen Besucher.

15 – 22 Uhr Prägen einer Erinnerungsmedaille. Wo: Stand des Geldmuseums

Basteln und Puzzeln für Kinder (6 – 12 Jahre). Wo: Stand des Geldmuseums

16 Uhr Stofftier, Ball und Kasper-Puppe (Familienführung). Wo: Städel Museum

17 – 20 Uhr Das Spielmobil kommt! Mit Mal- und Bastelaktion, Rollenrutsche, Hüpfkissen, Kleinspiele, 
Kinderschminken und  Kinderkarussell. Wo: Abenteuerspielplatz Riederwald e.V.

Samstag, 26. August 
10 – 18 Uhr LUCAS – Internationales Festival für junge Filmfans: Mitmach-Aktionen im Kreativzelt. Wo: Deutsches Filmmuseum

Kinderwerkstatt. Wo: Bibelhaus Erlebnis Museum  • Deinen Namen mit Griffel und Tinte auf Papyrus
• Biblia to go – Falze und hefte Deine kleine Lutherbibel
• Drucke Deine eigene Raubkopie auf der Gutenbergpresse

Clownaktion mit Ballonfi guren. Wo: Museum für Kommunikation

10 – 20 Uhr Ausstellung „Steinzeitkinder – Kleine Jäger und Sammler“. Wo: Archäologisches Museum. Von 10 – 16 Uhr stehen die 
„Steinzeit-Erklärer“ in der Ausstellung bereit und beantworten gerne alle Fragen der kleinen und großen Besucher.

Rom in Frankfurt – Präsentationen römischen Lebens am und im Museum: Militärlager mit Geschütz und Feldzeichen; 
Medizin und Hygiene; Maße, Gewichte und Geld. Wo: Archäologisches Museum

Popaccessoires in der Kinderwerkstatt. Wo: Museum für Kommunikation

11 – 14 Uhr Offene Werkstätten: Musik und Drucken. Wo: kinder museum frankfurt

11 – 18 Uhr Steinhart – oder nicht? (Bildhauerworkshop ab 8 Jahren). Wo: Liebieghaus Skulpturensammlung

Blüten und Ornamente in Gold (Workshop ab 6 Jahren). Wo: Liebieghaus Skulpturensammlung

Skarabäus, Mumie und Co. (Tonworkshop ab 4 Jahren). Wo: Liebieghaus Skulpturensammlung

Blumen, Insekten und Zuckerwerk. Stilllebenmalerei. Wo: Städel Museum

Briefwechsel. Kartendruckwerkstatt. Wo: Städel Museum

Frankfurt damals und heute. Wo: Städel Museum

11 – 19 Uhr Kinderspur im HMF entdecken. Wo: Historisches Museum Frankfurt

Workshops und Mitmachangebote zu vielen unterschiedlichen Sportarten, 
Spiel- und Sportangebote für Kinder. Wo: Sport- und Kulturwelt

11 – 20 Uhr Das Spielmobil kommt! Mit Mal- und Bastelaktion, Rollenrutsche, Hüpfkissen, 
Kleinspiele, Kinderschminken und Kinderkarussell. Wo: Abenteuerspielplatz Riederwald e.V.

11 – 22 Uhr Prägen einer Erinnerungsmedaille. Wo: Stand des Geldmuseums

Basteln und Puzzeln für Kinder (6 –12 Jahre). Wo: Stand des Geldmuseums

11.30 Uhr Sieger über den Drachen. Der Heilige Georg (Familienführung). Wo: Liebieghaus Skulpturensammlung

12 Uhr Vorführung: „Auf dem Laufsteg mit Tunika und Toga – Römische Modenschau“. Wo: Archäologisches Museum

12 – 17 Uhr Airbrush- und Glitzer-Tattoos. Wo: Museum für Kommunikation

12 – 18 Uhr Infostand der Goethe-Uni mit Kinderschminken. Wo: MUSEUM GIERSCH der GOETHE-UNIVERSITÄT

13 – 15 Uhr Malaktion für Kinder. Wo: Poet’s Corner

13 – 18 Uhr „Hebräisch in 10 Minuten“ – für Kinder und Erwachsene. Wo: Stand des Jüdischen Museums

14 Uhr Kunstführungen im Gallileo-Hochhaus der Commerzbank (nur mit Einlasskarte).

Vorführung:„Helm, Schild und Gladius – die Soldaten Roms“. Wo: Archäologisches Museum

Vom Tanzen und Kämpfen. Auf nach Asien (Familienführung). Wo: Liebieghaus Skulpturensammlung

Familienführung durch das Goethe-Haus. Wo: Na klar – im Goethe-Haus!

Die spannende Reise eines Buches vor 500 Jahren. Erlebnisführung mit Werkstatt ab 5 Jahren. 
Wo: Bibelhaus Erlebnis Museum

Frosch, Knoblauch, Paradies – Kinderführung durch den Frankfurter Dom.

LUCAS goes Preungesheim (von Kindern kuratiertes Kurzfi lmprogramm). Wo: Kino des Deutschen Filmmuseums

14 –  17 Uhr Moderierte Debatten zwischen Kindern und Erwachsenen über ausgewählte Kinderrechte. 
Wo: kinder museum frankfurt

Ausstellung „Romantisch ist …“ Projekt MuseobilBOX. Wo: Goethe-Haus/Kaminzimmer

15 Uhr Dreimal schwarzer Kater! (Familienführung). Wo: Städel Museum

15 –  18 Uhr Bienenwachsmalstift-Werkstatt für Familien. Wo: MMK 1

Offene Werkstätten: Schreiben und Radio. Wo: kinder museum frankfurt

16 Uhr Kinderkino: BALLERINA (CA/FR 2016, R: Éric Summer, Éric Warin. 89 Min. DF). Wo: Kino des Deutschen Filmmuseums

Kunstführungen im Gallileo-Hochhaus der Commerzbank (nur mit Einlasskarte).

Vorführung: „Auf dem Laufsteg mit Tunika und Toga – Römische Modenschau“. Wo: Archäologisches Museum

Ein Mönch auf der Flucht von Frankfurt auf die Wartburg. Ein Museumskrimi ab 8 Jahren. Wo: Bibelhaus Erlebnis Museum

18.30 Uhr Auf der Suche nach der Raupe. Stillleben im Städel (Familienführung). Wo: Städel Museum

Sonntag, 27. August
10 –  18 Uhr LUCAS – Internationales Festival für junge Filmfans: Mitmach-Aktionen im Kreativzelt. Wo: Deutsches Filmmuseum

Kinderwerkstatt. Wo: Bibelhaus Erlebnis Museum  • Deinen Namen mit Griffel und Tinte auf Papyrus
• Biblia to go – Falze und hefte Deine kleine Lutherbibel
• Drucke Deine eigene Raubkopie auf der Gutenbergpresse

Clownaktion mit Ballonfi guren. Wo: Museum für Kommunikation

10 – 20 Uhr Ausstellung „Steinzeitkinder – Kleine Jäger und Sammler“. Wo: Archäologisches Museum. Von 10 – 16 Uhr stehen die 
„Steinzeit-Erklärer“ in der Ausstellung bereit und beantworten gerne alle Fragen der kleinen und großen Besucher.

Rom in Frankfurt – Präsentationen römischen Lebens am und im Museum: Militärlager mit Geschütz und Feldzeichen; 
Medizin und Hygiene; Maße, Gewichte und Geld. Wo: Archäologisches Museum

Popaccessoires in der Kinderwerkstatt. Wo: Museum für Kommunikation

Infostand der Goethe-Uni mit Kinderschminken (12 – 18 Uhr). Wo: MUSEUM GIERSCH der GOETHE-UNIVERSITÄT

11 Uhr Kinderstunde XS in PEACE. Wo: SCHIRN KUNSTHALLE FRANKFURT

Märchenreise durchs Städel für Kinder ab 4 Jahren. Wo: Städel Museum

11 – 14 Uhr Offene Werkstätten: Schreiben und Radio. Wo: kinder museum frankfurt

Moderierte Debatten zwischen Kindern und Erwachsenen über ausgewählte Kinderrechte. Wo: kinder museum frankfurt

11 – 18 Uhr Steinhart – oder nicht? (Bildhauerworkshop ab 8 Jahren). Wo: Liebieghaus Skulpturensammlung

Blüten und Ornamente in Gold (Workshop ab 6 Jahren). Wo: Liebieghaus Skulpturensammlung

Skarabäus, Mumie und Co. (Tonworkshop ab 4 Jahren). Wo: Liebieghaus Skulpturensammlung

Blumen, Insekten und Zuckerwerk. Stilllebenmalerei. Wo: Städel Museum

Briefwechsel. Kartendruckwerkstatt. Wo: Städel Museum

Frankfurt damals und heute. Wo: Städel Museum

11 – 19 Uhr Kinderspur im HMF entdecken. Wo: Historisches Museum Frankfurt

11 – 20 Uhr Das Spielmobil kommt! Mit Mal- und Bastelaktion, Rollenrutsche, Hüpfkissen, Kleinspiele, 
Kinderschminken und Kinderkarussell. Wo: Abenteuerspielplatz Riederwald e.V.

11 – 22 Uhr Prägen einer Erinnerungsmedaille. Wo: Stand des Geldmuseums

Basteln und Puzzeln für Kinder (6 – 12 Jahre). Wo: Stand des Geldmuseums

12 Uhr Vorführung: „Auf dem Laufsteg mit Tunika und Toga – Römische Modenschau“. Wo: Archäologisches Museum

Kindertheater „Schwarze Schafe leben besser“ (für Kinder ab 3 Jahren). Wo: Museum für Kommunikation

12 – 17 Uhr Airbrush- und Glitzer-Tattoos. Wo: Museum für Kommunikation

13 – 18 Uhr „Hebräisch in 10 Minuten“ – für Kinder und Erwachsene. Wo: Stand des Jüdischen Museums

13 Uhr Märchenreise durchs Liebieghaus für Kinder ab 4 Jahren. Wo: Liebieghaus Skulpturensammlung

13.30 Uhr Wo gibt’s denn sowas? Ein Löwe aus Schokolade (Familienführung). Wo: Städel Museum

14 Uhr Kunstführungen im Gallileo-Hochhaus der Commerzbank (nur mit Einlasskarte).

Vorführung:„Helm, Schild und Gladius – die Soldaten Roms“. Wo: Archäologisches Museum

Kindertheater „Schwarze Schafe leben besser“ (für Kinder ab 3 Jahren). Wo: Museum für Kommunikation

Die spannende Reise eines Buches vor 500 Jahren. Erlebnisführung mit Werkstatt ab 5 Jahren. 
Wo: Bibelhaus Erlebnis Museum

LUCAS goes Preungesheim (von Kindern kuratiertes Kurzfi lmprogramm). Wo: Kino des Deutschen Filmmuseums

14 – 17 Uhr Ausstellung „Romantisch ist …“ Projekt MuseobilBOX. Wo: Goethe-Haus/Kaminzimmer

Kreativ-Werkstatt: Romantisieren Sie mit uns die Welt. Wo: Goethe-Haus

15 Uhr Kinderstunde: Familienführung PETER SAUL. Wo: SCHIRN KUNSTHALLE FRANKFURT

15 – 18 Uhr Bienenwachsmalstift- Werkstatt für Familien. Wo: MMK 1

Offene Werkstätten: Drucken und Musik. Wo: kinder museum frankfurt

15 – 19 Uhr Workshops und Mitmachangebote zu vielen unterschiedlichen Sportarten, 
Spiel- und Sportangebote für Kinder. Wo: Sport- und Kulturwelt

16 Uhr Kinderkino: BALLERINA (CA/FR 2016, R: Éric Summer, Éric Warin. 89 Min. DF) 
Wo: Kino des Deutschen Filmmuseums

Zeus der Göttervater (Familienführung). Wo: Liebieghaus Skulpturensammlung

Kindertheater „Schwarze Schafe leben besser“ (für Kinder ab 3 Jahren). Wo: Museum für Kommunikation

Kunstführungen im Gallileo-Hochhaus der Commerzbank (nur mit Einlasskarte).

Vorführung: „Auf dem Laufsteg mit Tunika und Toga – Römische Modenschau“. Wo: Archäologisches Museum

Ein Mönch auf der Flucht von Frankfurt auf die Wartburg. Ein Museumskrimi ab 8 Jahren. Wo: Bibelhaus Erlebnis Museum

17.30 Uhr Grüner Himmel, gelbe Wiesen. Farbenspiel im Städel (Familienführung). Wo: Städel Museum

Liebe Kinder und liebe Eltern,

hier fi ndet Ihr alle Führungen und Workshops der Museen 
 versammelt, die ganz speziell für Euch gemacht sind. 
Viel Spaß beim Stöbern in den tollen Angeboten und vor 
 allem beim Entdecken und Mitmachen in den Museen .

D E R  M U S E E N
Programme

Institut für 
Stadtgeschichte

Wie viele kleine dunkelbraune Holztüren hat die Nordwand des 
Kreuzgangs? 

Jüdisches Museum 
 Frankfurt

Wie heißen die beiden Figuren aus dem Comic am Bauzaun von 
Volker Reiche?

kinder museum frankfurt In welchem Bereich der Ausstellung „Kinder haben Rechte!“ können 
alle gemeinsam diskutieren?

Liebieghaus 
 Skulpturen sammlung

Auf welchem Tier liegt die berühmte Ariadne?

Museum 
Angewandte Kunst

An ihrem 90. Geburtstag lud Königin Elisabeth ihre Lieblingshun-
de zu einem Picknick ein. Wie viele Hunde nahmen teil? (Kleiner 
 Hinweis: Du kannst sie in der Ausstellung Picknick-Zeit in einer 
Zeichnung von Hans Traxler entdecken)

Museum für 
 Kommunikation

Wie viele Telefonschafe fi ndest Du im Museum für Kommunikation?

Museum für 
Moderne Kunst (MMK1)

Finde das Kunstwerk von William Forsythe im MMK 1. Nehme den 
Gegenstand vom Sockel in die Hand. Kann man ihn absolut still 
halten?

MUSEUM GIERSCH der 
GOETHE-UNIVERSITÄT

Welche Tiere sind am Brunnen im Museumsgarten hinter dem 
 Museum zu sehen?

Museum Judengasse Nenne drei Häusernamen aus der Judengasse, in denen Tiere 
 vorkommen.

SCHIRN 
KUNSTHALLE FRANKFURT

Wie heißt der Hund, dessen Spielzeug in der Ausstellung PEACE 
zu sehen ist?

Städel Museum Wie viele bewegliche Teile hat die Metallskulptur von George 
 Rickey vor dem Städel Museum?

Weltkulturen Museum Aus welchem Material ist die riesige Strickliesel in der Ausstellung 
„DER ROTE FADEN. Gedanken Spinnen Muster Bilden“?

Zu gewinnen gibt es:
•  Eine exklusive Tierfütterung für 10 Kinder plus eine Begleitperson 

im Zoo Frankfurt
• 4 x 4 Freikarten für den Wild- und Freizeitparkt Eifelpark Gondorf
•  Kindergeburtstag im Eintracht-Museum für eine Gruppe von 10 Personen
• 5 x 2 Flughafen-Rundfahrten
• 2 x 4 Gutscheine für die Führung „90 Minuten Eintracht“ 
• 5 Rhein-Main-Cards für Gruppen
• 5 x 2 Freikarten für den Zoo Frankfurt

Die Gewinner werden nach dem Museumsuferfest ausgelost und informiert. 
Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Deine Adresse

Name

Straße

Postleitzahl/Ort

Telefon

© #visitfrankfurt, Holger Ullmann

#visitfrankfurt, Goesta A. C. Ruehl

© LAKU PAKA

© #visitfrankfurt,Holger Ullmann

 Wo: Archäologisches Museum

Freier Eintritt für alle Kinder*

*  Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren 

in allen teilnehmenden Museen ab 

25. August, 15 Uhr bis 27. August 2017.

#visitfrankfurt, Goesta A. C. Ruehl
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